



Krosno, dnia 08 grudnia 2014 r.

**NACZELNIK  
URZĘDU SKARBOWEGO W KROŚNIE**

URZĄD GMINY JEDLICZE  
Wpłynęło, dnia 2014-12-12

L. dz. 1302/14/DC podpis

Znak sprawy: OB-34/412-277/14

Urząd Miasta i Gminy  
Jedlicze  
ul. Rynek 6  
38-460 Jedlicze

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Krośnie w związku ze zbliżającym się okresem składania urzędów skarbowym PIT-4R, PIT-8AR, PIT-8C, PIT-11, PIT-R, IFT-1, IFT-2, PIT-40, CIT-8 dotyczących rozliczeń za 2014 r. – w celu zapewnienia prawidłowego wypełniania obowiązków podatkowych informuje, że zgodnie z ustawą z dnia 26 września 2014 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2014 r. poz. 1563 ), która wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 r. i będzie mieć zastosowanie do dochodów za 2014 r. – określone zostały nowe zasady składania urzędów skarbowym wybranych PIT-ów.

Zgodnie z wprowadzanimi zmianami, jeżeli na podstawie przepisów ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych informacje PIT-8C, PIT-11, PIT-R, IFT-1 lub roczne obliczenie podatku PIT-40 są **sporządzane za dany rok za więcej niż 5 podatników, lub są składane przez biura rachunkowe**, w/w informacje, roczne obliczenie podatku oraz deklaracje PIT-4R oraz PIT-8AR należy przekazywać urzędowi skarbowemu wyłącznie za pomocą środków komunikacji elektronicznej zgodnie z przepisami Ordynacji podatkowej.

W sytuacji sporządzania w/w informacji, rocznego obliczenia podatku **za nie więcej niż 5 podatników** i czynności tych nie wykonuje biuro rachunkowe, informacje i roczne obliczenie podatku, a także deklaracje PIT-4R oraz PIT-8AR można złożyć w formie papierowej ( powyższy wyjątek nie dotyczy IFT-3, który składany ma być wyłącznie za pomocą środków komunikacji elektronicznej ). W danym przypadku, gdy sporządzane informacje/rozliczenia o których mowa wyżej są w wersji papierowej termin na ich złożenie w urzędzie skarbowym uległ skróceniu i określony został zgodnie z w/w ustawą na koniec stycznia roku następującego po roku podatkowym. Jednocześnie Naczelnik Urzędu Skarbowego w Krośnie informuje, że termin przesłania informacji/rozliczenia podatnikowi nie uległ zmianie ( koniec lutego ).

Powyższym zmianom w zakresie składania dokumentów w formie elektronicznej towarzyszy między innymi udostępnienie przez Ministerstwo Finansów Uniwersalnej Bramki Dokumentów, będącej nowym, intuicyjnym kanałem służącym do wysyłania e-deklaracji.

Szczegółowe informacje w powyższym zakresie dostępne są na stronie internetowej Ministerstwa Finansów.

Powyższe zmiany związane są z usługą wstępnego wypełniania zeznań podatkowych PIT-37 przez urzędy skarbowe, która ma zostać uruchomiona w marcu 2015 r.

Jednocześnie Naczelnik Urzędu Skarbowego w Krośnie w związku ze zbliżającą się akcją składania zeznań podatkowych za 2014 r. zwraca się z prośbą o poinformowanie wszystkich zatrudnionych u Państwa pracowników o możliwości składania zeznań rocznych PIT drogą elektroniczną – poprzez portal [www.e-deklaracje.gov.pl](http://www.e-deklaracje.gov.pl). ( zeznania bez podpisu kwalifikowanego ).

Złożenie zeznania w formie elektronicznej poprzez skrócenie czasu przetwarzania w Urzędzie Skarbowym przyczyni się niewątpliwie do szybszego otrzymania zwrotu nadpłaty podatku.

Ponadto złożenie zeznania w formie elektronicznej przynosi dodatkowe korzyści :

- oszczędność czasu,
- łatwość wypełniania,
- bezpieczeństwo przesłanych danych,
- gwarancja poprawności składanego zeznania,
- otrzymanie potwierdzenia złożenia zeznania bez wychodzenia z domu.

Na portalu Ministerstwa Finansów [www.e-deklaracje.gov.pl](http://www.e-deklaracje.gov.pl). dostępny jest opis systemu e-Deklaracje.

Za pośrednictwem w/w portalu można również składać korekty deklaracji podatkowych.

Przekazując powyższą informację Naczelnik Urzędu Skarbowego w Krośnie zwraca się ponadto z prośbą o umieszczenie w ogólnie dostępnym miejscu informacji (komunikatu ) w powyższej sprawie skierowanego do wszystkich płatników podatku dochodowego od osób fizycznych ( komunikat w załączeniu ).

Otrzymują :

- 1) Adresat,
- 2) a/a.

NACZELNIK URZĘDU SKARBOWEGO  
W KROŚNIE  
W. Z.  
*Bogdan Sobieszczuk*  
Z-CA NACZELNIKA